ПРОТОКОЛ № 2

районного семинара учителей иностранных языков

от 18.11.2020

Председательствующий – Л.А. Зареченская

Присутствовали - 22 человека.

Тема: «Содержание КИМов ЕГЭ и ОГЭ по иностранным языкам»

ПОВЕСТКА:

1. Мастер класс урока английского языка в 6 классе на тему «Мой дом»

(учитель английского языка МБОУ Деркульской ООШ Карпенко Н.С.)

2. Итоги районного тура Всероссийской олимпиады  школьников по

иностранным языкам (Зареченская  Л.А., руководитель РМО).

3. Содержание КИМов ЕГЭ и ОГЭ по иностранным языкам (учитель

английского языка МБОУ ТСОШ№1 Носаева Г.С.)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу мастер-класс в 6 классе на тему «Мой дом» подготовила

учитель английского языка МБОУ Деркульской ООШ Карпенко Н.С. Данное

занятие получило высокую оценку коллег.

По второму вопросу слушали руководителя РМО Зареченскую Л.А. об

итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

иностранным языкам. Всего участвовало 14 уч-ся, из них нет  ни одного

призера (наибольшее количество баллов набрала  Михайская Е., ученица 10

класса МБОУ ТСОШ№2).

По третьему вопросу слушали учителя  английского языка МБОУ

ТСОШ№1 Носаеву  Г.С., которая познакомила присутствующих с

содержанием КИМов ЕГЭ и ОГЭ по иностранным языкам в 2021 году.

РЕШИЛИ:

1. Отметить высокое мастерство выступавших учителей, разнообразие

используемых ими приёмов, технических средств. Предложили

обмениваться опытом работы во время работы всех семинаров.

2. Повысить уровень подготовки уч-ся к муниципальному этапу

Всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам.

3. Обратить внимание коллег на содержание КИМов ЕГЭ и ОГЭ по

иностранным языкам в 2021 году.

           Руководитель РМО

учителей иностранных языков          ________      Л.А.Зареченская